Tunc Martinus insularum episcopus recuperata sanitate iam compos mentis effectus querelam Domino Pape de sua expulsionem et de Lucari intrusionem deposuit. Summus uero Pontifex auditis et cognitis cause meritis Lucarum deposuit, Martinum uero ad suam sedem remisit.

Eo tempore Emanuel inclite memorie apud Constantinopolim imperabat; tota autem Dalmatia et pene Croatia uniuersa subiecta erat principatui eius. ipse autem erat benignissimus circa omnes sibi subiectos, non tributorum exactor, sed diuitiarum suarum liberalissimus distributor. omnes ad se uenientes honorabat, omnibus impensas ex fisco regio exhibebat. recepta etiam computatione capitum ciuitatis Spalatensis mittebat stipendia omnibus, infantibus etiam in cuna iacentibus singulos aureos dari faciebat. mittebat autem duces suos cum magno apparatu armorum, portantes pro sumptibus pecuniam copiosam, qui ueniebant et tenebant ciuitates maritimas et magnam Croatiae partem.

Itaque Spalatenses rogauerunt Raynerium archiepiscopum, ut pergeret Constantinopolim ad imperialem Curiam uisitandam. qui gratanti animo acquiescens associatis sibi aliquot de nobilibus ciuitatis Constantinopolim profectus est ingressusque ad Emanuhelem Imperatorem ipsumque ex parte suorum ciuium multum reuerenter salutans ualde honorifice ab Imperatore susceptus est; et quandiu ibi mansit, satis uenerabiliter impensis ex Curia affluenter procuratus est. cum autem redeundi licentiam a Principe postulasset, donauit ei munera pretiosa satis et non pauca. sicque ad ecclesiam suam gaudens et locuples est reuersus. fuit autem Raynerius uir ualde constans et intrepidus nec patiebatur aliquid de iuribus et facultatibus.

Vnde factum est, ut quodam tempore iret ad montem Massarum, ut exquireret quedam predia ecclesie, que a Sclauis occupata detinebantur. et cum faceret circuitum cum his, qui terrarum illarum habebant notitiam, ambiendo et limitando eas per suas extremitates: ecce, Nicolaus quidam cum fratribus et parentella sua, qui erant ex genere Cacitorum, de facto archiepiscopi ualde dolere cepit. et conuocata populari multitudine in magno furoris impetu Raynerium circumdantes exclamauerunt: 'quid tu, pessime presul et inique, contra nos agere conaris? nunquid putas posse nos ecicere de possessionibus territorii patrum et antecessorum nostrorum? nisi in continenti recedas, hic, hic dies uite tue ultimus erit'. Raynerius autem, ut erat constantissimus, nil eorum minis perterritus, libera

et intensa satis uoce respondit dicens: 'non uestrum est territorium, ut asseritis, sed possessio ecclesie Beati Domnii, a uobis hactenus usurpata'. ad hanc uocem omnis multitudo Sclauorum arreptis lapidibus in eum unanimiter proiecerunt, tamdiu dextris furrentibus debachantes, donec exanime corpus sub magno aceruo lapidum dimitterent et abirent.